
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про розрахунки на ринку 
електричної енергії

Відповідно до Законів України «Про ринок електричної енергії»,                 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»; «Про функціонування        
паливно-енергетичного комплексу в особливий період»; Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в 
Україні» (зі змінами); враховуючи листи ДП «НАЕК «Енергоатом»                                            
від 24 травня 2023 року № 01-10216/50-вих, ДП «Гарантований покупець»                      
від 25 травня 2023 року № 41/1640; з метою нормалізації роботи ринку 
електричної енергії та забезпечення безпеки постачання електричної енергії
НАКАЗУЮ:

1. Погодитись з пропозиціями ДП «НАЕК «Енергоатом» та 
ДП «Гарантований покупець» щодо застосування рекомендованого алгоритму 
розрахунків між ДП «НАЕК «Енергоатом», ДП «Гарантований покупець» та 
постачальниками універсальних послуг, що додається.

2. На часткову заміну наказу Міністерства енергетики України                         
від 21 березня 2022 року № 132 «Про забезпечення купівлі-продажу 
електричної енергії постачальниками універсальних послуг в особливий 
період» рекомендувати ДП «НАЕК «Енергоатом», ДП «Гарантований 
покупець» та постачальникам універсальних послуг здійснити розрахунки                 
за січень – травень 2023 року відповідно до рекомендованого алгоритму 
розрахунків, згідно з пунктом 1 цього наказу.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства енергетики 
України від 19 травня 2023 року № 171 «Про розрахунки на ринку електричної 
енергії».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО


